Республика Крым

Белогорский районный совет
65-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

26 января 2018 года                                                                №  697

О внесении изменений в  Порядок определения размеров
 и условий оплаты труда руководителя муниципального
казённого учреждения «Центр обеспечения деятельности

учреждений культуры  Белогорского района Республики Крым»,
утвержденный решением 33-й сессии Белогорского районного совета

Республики Крым 1-го созыва от 25 января 2016 года № 412

 В соответствии со ст.ст. 134, 145 Трудового кодекса Российской
Федерации,  ст. 3 Закона Республики Крым от 28 ноября 2014 года № 14-
ЗРК/2014 «Об оплате труда работников государственных учреждений
Республики Крым»,  постановлением Совета министров Республики Крым от
08 сентября 2017 года № 451 «Об индексации заработной платы работников
государственных   учреждений Республики Крым»,    решением 54-й сессии
1-го созыва Белогорского районного совета Республики Крым № 586 от 23
марта 2017 года «О внесении изменений в Положение об установлении
системы оплаты труда руководителей и работников муниципальных
бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального
образования Белогорский район Республики Крым, утвержденное решением
33-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от
25 января 2016 года № 410», постановлением администрации Белогорского
района Республики Крым от 01 ноября 2017 года № 468 «Об индексации
заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального
образования Белогорский район Республики Крым», на основании письма
администрации   Белогорского   района   Республики Крым от 26.12.2017 года
№ 14494/01-18,

 Белогорский районный совет РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в  Порядок определения размеров и условий
оплаты труда руководителя муниципального казённого учреждения «Центр
обеспечения деятельности учреждений культуры Белогорского района
Республики Крым» (далее Порядок), утвержденный решением 33-й сессии
Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 25 января

2016 года № 412, изложив пункт 2 Порядка в следующей редакции:
 «2. Заработная плата руководителя муниципального казённого
учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры
Белогорского района Республики Крым» (далее – руководителя Учреждения)
состоит из:
 - должностного оклада;
 - выплат стимулирующего характера;
 - выплат компенсационного характера.
 2.1  Заработная плата руководителя Учреждения подлежит индексации
в порядке и сроки, установленные трудовым законодательством и иными
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации,
Совета министров Республики Крым, администрации Белогорского района
Республики Крым.
 2.2 Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной
платы руководителя Учреждения, формируемый за счет всех источников
финансового обеспечения  и рассчитываемый за календарный год, и
среднемесячной заработной платы работников Учреждения (без учета
заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей,
главного бухгалтера) определяется администрацией Белогорского района
Республики Крым  в кратности от 1 до 6.».
 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит разме-
щению на странице сайта муниципального образования Белогорский район
государственной информационной системы Республики Крым «Портал пра-
вительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной се-
ти «Интернет» в разделе нормативные правовые акты.

Председатель
районного совета                                                   С.К. Махонин